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Gerb. Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininke,  
gerbiamieji Lietuvos rašytojų sąjungos Valdybos nariai, 
 
pastaruoju metu viešoje erdvėje vyksta daug diskusijų dėl balsavimų, kuriuose dalyvauja Lietuvos 

rašytojų sąjunga – LMKA atstovo rinkimas į LRT tarybą, dėl nepasitikėjimo LMKA prezidentu Jonu 

Staseliu ir pan. Mums, Lietuvos rašytojų sąjungos nariams, kyla klausimų, kokia yra oficiali Lietuvos 

rašytojų sąjungos pozicija šiais klausimais. Suprantame, kad LRS nariai gali turėti skirtingas nuomones, 

pažiūras ir įsitikinimus, tačiau bendrą ir oficialią mūsų sąjungos poziciją pagal LRS įstatus išreiškia LRS 

Valdyba balsavimo būdu pritardama ar nepritardama tam tikrai nuomonei. Lietuvos rašytojų sąjungai 

įvairiuose balsavimuose atstovauja Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininkė Birutė Jonuškaitė-

Augustinienė, kurią vienaip ar kitaip balsuoti įgalioja LRS Valdyba, balsavimo būdu priėmusi 

sprendimą. Kadangi pasitikėjimo / nepasitikėjimo Jonu Staseliu kaip LMKA prezidentu klausimas LRS 

Valdyboje nebuvo svarstytas, turime teisę žinoti, kokią poziciją balsuodama LRS vardu išreiškia LRS 

pirmininkė.  

Gerbiame visokias  nuomones, tačiau tokios organizacijos,  kaip LRS,  veikia ir oficialią nuomonę 

aptariamais  klausimais suformuoja balsuodamos per Valdybos posėdžius. Todėl kreipiamės 

prašydami visus klausimus, dėl kurių LRS pirmininkė balsuoja LRS vardu, kiekvieną kartą svarstyti LRS 

Valdyboje ir atstovauti oficialiai sąjungos  nuomonei, dėl kurios buvo nutarta  LRS Valdybos balsavimo 

metu.  

Mes, žemiau pasirašiusieji Lietuvos rašytojų sąjungos nariai, kreipiamės į Lietuvos rašytojų sąjungos 
Valdybą  ir prašome į artimiausią LRS Valdybos   posėdį  2026 m. gegužę įtraukti klausimą dėl oficialios 
LRS pozicijos, išreiškiančios pasitikėjimą / nepasitikėjimą LMKA prezidentu ir LRT Tarybos nariu Jonu 
Staseliu.  



Prašome LRS valdybos  narius posėdžio metu balsuoti šiuo klausimu, oficialiai paskelbti balsavimo 
rezultatų protokolą interneto svetainėje www.rasytojai.lt ir įpareigoti LRS Pirmininkę Birutę 
Jonuškaitę-Augustinienę šiai oficialiai  LRS pozicijai atstovauti visuose balsavimuose, susijusiuose su 
Jono Staselio kaip LMKA Prezidento ir LRT tarybos nario asmeniu. 
Oficiali LRS Valdybos pozicija šiuo klausimu parodys Lietuvos rašytojų sąjungos kaip organizacijos 
vertybinę orientaciją, kurią nori žinoti kiekvienas Lietuvos rašytojų narys, nepriklausomai nuo jo  
asmeninių pažiūrų.  
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P. S. Pasirašiusieji šį kreipimąsi pritarimą jam yra išreiškę el. būdu. 


